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Bulletin à l'intention des caisses de compensation 
AVS et des organes d'exécution des PC No 502 
 

 
Report de la redistribution de la taxe sur le CO2 en 2025 et modules de texte 
 
Dans le cadre de l'ordonnance sur le CO2, mise en vigueur par le Conseil fédéral le 2 avril 2025, les 
bases de calcul pour la redistribution des taxes sur le CO2 changent à partir du 1er janvier 2025. Les 
données nécessaires pour la redistribution ne sont pas encore disponibles. La redistribution pour l'an-
née 2025 n'aura donc lieu exceptionnellement qu'en 2026. En 2026 auront lieu les redistributions pour 
les années de mise en œuvre 2025 et 2026. 
 
Comme les caisses de compensation distribuent généralement les recettes de la taxe sur le CO2 à 
l'économie avant le 30 septembre de l'année de mise en œuvre, il faut s'attendre à des questions de 
la part des entreprises à l'automne 2025 en raison de l'absence de redistribution. Afin d’anticiper ces 
questions du fait de la non-redistribution de la taxe cette année, l’Office fédéral de l’environnement 
(OFEV) met les modules de texte en allemand, français, italien et anglais (voir encadrés ci-dessous) à 
la disposition des caisses de compensation. Celles-ci peuvent utiliser ces modules pour informer les 
entreprises, que ce soit dans le cadre des décomptes AVS envoyés aux entreprises en au-
tomne 2025, sur leurs sites Internet ou dans d’autres lettres d’information. Les caisses de compensa-
tion sont libres de compléter ces éléments ou d'en adapter la formulation. 
 
 
Remarque importante : La redistribution de la taxe sur le CO2 à l'économie pour l'année 2025 
n'aura lieu qu'en 2026 
En raison de modifications de la législation sur le CO2, la redistribution à l'économie pour l'année 2025 
est reportée à 2026. La redistribution 2025 aura donc lieu en 2026, en même temps que la redistribution 
2026. La redistribution en 2025 et 2026 sera basée sur la masse salariale AC1 de l'année 2024. Tu 
trouveras plus d'infos sur www.bafu.admin.ch/co2-abgabe-verteilung.  
 
 
 
Wichtiger Hinweis: Rückverteilung der CO2-Abgabe an die Wirtschaft für das Jahr 2025 erfolgt 
erst 2026 
Aufgrund Änderungen in der CO2-Gesetzgebung wird die Rückverteilung an die Wirtschaft für das 
Jahr 2025 in das Jahr 2026 verschoben. Die Rückverteilung 2025 erfolgt somit zusammen mit der 
Rückverteilung 2026 im Jahr 2026. Basis für die Rückverteilung 2025 und 2026 bildet die ALV1-Lohn-
summe des Jahres 2024. Weitere Informationen finden Sie unter www.bafu.admin.ch/co2-abgabe-ver-
teilung.  
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Avviso importante: la ridistribuzione della tassa sul CO₂ all’economia per il 2025 sarà effettuata 
solo nel 2026 
A seguito della modifica della legislazione sul CO₂, la ridistribuzione per il 2025 all’economia sarà ef-
fettuata solo il prossimo anno assieme a quella per il 2026. La massa salariale AD1 del 2024 costitui-
sce la base per la ridistribuzione per il 2025 e il 2026. Maggiori informazioni sono disponibili sulla pa-
gina www.bafu.admin.ch/tassa-co2-distribuzione.  
 
 
NB: 2025 redistribution of the CO2 levy postponed until 2026 
Because of changes in CO2 legislation, the 2025 redistribution to the economy has been postponed to 
2026, i.e. it will take place at the same time as the 2026 redistribution. The redistribution for both years 
is based on the 2024 ALV1 wage bill. 
Further information can be found at www.bafu.admin.ch/co2-levy.  
 
 
Compléments d’information aux caisses de compensation en vue de la redistribution en 2026 : 
- En vertu du ch. 3004 et de l’annexe 1 des directives sur la redistribution du produit de la taxe sur 

le CO2 (DRE) de l’Office fédéral des assurances sociales, les caisses de compensation collecte-
ront en mars 2026, auprès des employeurs avec exclusion partielle, les masses salariales AC1 de 
la période concernée pour lesquelles une redistribution est exigible. L’OFEV fournira à cette fin 
une lettre standardisée (FR, DE, IT, ENG) aux caisses de compensation en février 2026. 
 

- Pour la redistribution relative aux années 2025 et 2026 (automne 2026), l’OFEV mettra également 
à disposition, comme d’habitude, des modules de texte fournissant des informations (contexte, 
facteur de redistribution). 

 
Vous pouvez adresser vos questions à:  
Office fédéral des assurances sociales:  
Beatrix Guillet, secteur surveillance et organisation, beatrix.guillet@bsv.admin.ch, Tel. 058/464.07.43  
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